استعمال طريقة القراءة فى تعليم اللغة العربية للطلاب الصف السابع بالمدرسة الثانوية سبل السلام
ورقة الملاحظة
الملاحظة على المدرس
الاسم 		: دويكى سريبى
الموضوع	: اللغة العربية
مادة التعليم	: القراءة
اليوم\التارخ  	:  يوم الإثنين 30 أغستوس 2015 

	الرقم
	جوانب من الملاحظة
	نعم
	لا
	ناقص
	بيان

	1
2
3
4
5
6
7

8

9

10
11

12
13

14
	يعد المدرس خطة الدرس قبل الدخول
يعطى المدرس حثا إلى الطلاب
يعطى المدرس ادراك شعورى
يأكد المدرس المواد السابقة
يقرأ المدرس المواد قبل الدرس
يشرح المدرس المواد مع أهداف التعليم
يعطى المدرس الفرصة على الطلاب ليخلصوا المواد التى تم دراستها
يعطى المدرس الفرصة على الطلاب ليترجموا المواد
يشرف المدرس الطلاب الذين لهم مشكلة فى انهاء تمرينات
يأمر المدرس الطلاب لحفظ المفردات
يطلب المدرس الطلاب لإعادة شرح المواد الموجهة لهم 
يعطى المدرس التقييم
شرح المدرس و الطلاب استنباط التعليم
يعطى المدرس الواجب المنزلى
	
	
	
	تارة
دائما
دائما
تارة
دائما
دائما
بعض الطلاب

دائما


دائما
دائما

تارة
دائما
تارة

دائما






